
Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

_____ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 0<Р PJ, 2024 года № 33SJL

Об организации деятельности
администрации Усть-Катавского
городского округа при осуществлении 
полномочий по реализации
государственной политики в сфере 
социальной и культурной адаптации 
иностранных граждан на территории Усть- 
Катавского городского округа

В соответствии со Стратегией государственной национальной политики 
Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом 
Президента Российской Федерации от 19.12.2012 года № 1666, Концепцией 
государственной миграционной политики Российской Федерации на 2019-2025 
годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 31.10.2018 
года № 622, Стратегией противодействия экстремизму в Российской Федерации 
на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской 
Федерации от 29.05.2020 года № 344, Государственной программой
Челябинской области «Реализация государственной национальной политики в 
Челябинской области», утвержденной Постановлением Правительства 
Челябинской области от 27.12.2021 года № 701-П в целях повышения 
эффективности деятельности при осуществлении полномочий в сфере 
социальной и культурной адаптации иностранных граждан, 
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственным лицом за координацию деятельности по 
социальной и культурной адаптации иностранных граждан на территории Усть- 
Катавского городского округа первого заместителя главы Усть-Катавского 
городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны 
здоровья населения Харитонова С.В.

2. Установить, что разработка и осуществление мер, направленных на 
обеспечение социальной и культурной адаптации иностранных граждан на



территории Усть-Катавского городского округа, возлагается на Рабочую группу 
межведомственной комиссии по противодействию проявлениям экстремизма на 
территории Усть-Катавского городского округа (далее -  Рабочая группа).

3. Утвердить состав Рабочей группы (прилагается).
4. Рабочей группе в срок до 15 сентября 2024 года провести рабочую 

встречу, по итогам которой разработать и включить в муниципальную 
программу «Укрепление межнациональных отношений и профилактика 
проявлений экстремизма на территории Усть-Катавского городского округа на 
2022 -2024 годы» профильный раздел «Обеспечение социальной и культурной 
адаптации иностранных граждан на территории Усть-Катавского городского 
округа».

3. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа 
(О.Л. Толоконникова) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Усть-Катавского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Исполняющий обязанности
Главы Усть-Катавского городского округа



Приложение 2
к постановлению администрации 
Усть-Катавского городского округа 

от М . Р 7 .  2024 г. №

СОСТАВ
Рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию 

проявлениям экстремизма на территории Усть-Катавского городского округа

Председатель комиссии:
Первый заместитель главы Усть-Катавского городского округа по 

вопросам социально-культурной политики, охране здоровья населения; 
Заместитель председателя комиссии:

Начальник ОМВД России по Усть-Катавскому городскому округу. 
Секретарь комиссии:

Ведущий специалист отдела по делам ГО и ЧС администрации Усть- 
Катавского городского округа 
Члены комиссии:

Начальник управления социальной защиты населения администрации 
Усть-Катавского городского округа;

Начальник управления образования Усть-Катавского городского округа; 
Начальник управления культуры администрации Усть-Катавского 

городского округа;
Начальник юридического отдела администрации Усть-Катавского 

городского округа;
Начальник территориального отдела поселка Вязовая администрации 

Усть-Катавского городского округа;
Начальник территориального отдела села Тюбеляс администрации Усть- 

Катавского городского округа;
Начальник территориального отдела села Минка администрации Усть- 

Катавского городского округа;
Начальник Миграционного пункта ОМВД России по Усть-Катавскому 

городскому округу (по согласованию).


